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WPROWADZENIE
                

Powiat niżański obejmuje 7 gmin: 3 miejsko-wiejskie: gmina i miasto Nisko, gmina 

i  miasto  Rudnik  nad  Sanem,  gmina  i  miasto  Ulanów oraz  4  wiejskie  gminy:  Harasiuki, 

Jarocin,  Jeżowe, Krzeszów. Na terenie  powiatu niżańskiego,  podobnie jak w całym kraju, 

obserwuje się na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat przewartościowanie obszarów zagrożeń 

przestępczością. Oceniając stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w regionie, w latach 

2013 –  2014,  należy  podkreślić  zmniejszanie  się  zagrożenia  czynami  przestępczymi  przy 

jednoczesnym wzroście poziomu wykrywalności sprawców przestępstw. Ograniczanie skali 

przestępczości nie odzwierciedla jednak stopnia poczucia bezpieczeństwa obywateli, na który 

ma  wpływ  każde  pojedyncze  przestępstwo,  zwłaszcza  dokonane  w  sposób  zuchwały  lub 

brutalny. 

            W 2014 roku Komenda Powiatowa Policji w Nisku realizowała zadania uwzględniając 

podstawowe zagrożenia na podległym terenie zakładające ograniczenie dynamiki przestępstw 

przy  jednoczesnym  zwiększeniu  ich  wykrywalności.  Działania  służb  były  również 

ukierunkowane  na  szybkie,  zdecydowane  reagowanie  policjantów  na  wszelkiego  rodzaju 

stwierdzone  przypadki  popełniania  wykroczeń  -  przede  wszystkim  o  charakterze 

chuligańskim  oraz  dotyczące  spożywania  alkoholu  w  miejscach  publicznych

Wyniki  działań  prowadzonych  przez  policjantów  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Nisku 

zostały w niniejszej ocenie przedstawione pod względem realizowanych zagadnień.

          Szczegółowa analiza danych dotyczących liczby przestępstw, ich rodzaju i poziomu 

wykrywalności jest jednym ze wskaźników skuteczności działania każdej Policji. Porównanie 

takich  danych  na  przestrzeni  kilku  lat  pokazuje,  czy  podejmowane  przez  funkcjonariuszy 

działania przynoszą efekty. Analizując wyniki pracy policjantów za 2014 rok w porównaniu 

do  2013  roku  należy  stwierdzić,  że  we  wszystkich  kategoriach  przestępstw  i  tych 

najpoważniejszych i  tych  najbardziej  uciążliwych  dla  społeczeństwa tj.  rozboje,  kradzieże 

cudzej  rzeczy,  uszkodzenie  mienia  czy  bójki  i  pobicia,  odnotowano znaczący  spadek  ich 

ilości. Z kolei nastąpił wzrost skuteczności ścigania sprawców przestępstw. Jest to efekt pracy 

policjantów pełniących służbę w niżańskiej komendzie.            

Z miesiąca na miesiąc z roku na rok obserwujemy utrzymującą się tendencję spadku 

przestępczości  w  powiecie  niżańskim,  pomimo  bardzo  szybko  postępującej  urbanizacji 

na  płaszczyźnie  demograficznej,  ekonomicznej  i  przestrzenno-architektonicznej. 
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Wraz z rozwojem powiatu wzrasta też liczba osób czasowo przebywających na tym terenie. 

Wzrasta też systematycznie skuteczność ścigania sprawców przestępstw kryminalnych.

           Wiele czynników ma bezpośredni wpływ na taki stan rzeczy.  Codzienna służba 

policjantów prewencji,  służb  kryminalnych,  stała  analiza  stanu bezpieczeństwa  na  terenie 

powiatu,  coraz  lepsza  współpraca  z  mieszkańcami,  realizacja  wielu  programów 

prewencyjnych, edukacyjnych i jeden z ważniejszych elementów, czyli dobra współpraca ze 

starostwem i samorządami gmin w tym powiatu niżańskiego – to tylko niektóre elementy, 

dzięki którym mieszkańcy mogą czuć się bezpieczniej.

Z roku na rok w powiecie  niżańskim jest  coraz lepsza współpraca Policji  z samorządem. 

Wspólnie  rozwiązujemy  istotne  problemy  dla  mieszkańców  naszego  rejonu,  nie  tylko 

w sprawach przestępstw, ale i wykroczeń.  Przyjmujemy też liczne inicjatywy i uwagi, ale 

również wsparcie materialne, tak ważne obecnie, w okresie trudności budżetowych państwa.

            Otrzymane środki są przeznaczane na cel wskazany przez samorząd, głównie na 

dodatkowe  policyjne  patrole,  paliwo  do  pojazdów  służbowych  i  wyposażenie.  Dzięki 

wsparciu  samorządów  więcej  policjantów  pojawiło  się  na  terenie  powiatu  niżańskiego. 

Należy podkreślić, że ta pomoc ma wyjątkowe znaczenie, wpływa bowiem na skuteczność 

policyjnej służby, to również dzięki temu w naszym powiecie żyje się bezpieczniej.

         Wyraźnie odczuwalny w ostatnich latach wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu niżańskiego stał się możliwy dzięki dobrej współpracy samorządu z Policją i innymi 

organami  odpowiadającymi  za  zwalczanie  przestępczości  i  patologii  społecznych,  a  także 

dzięki wsparciu materialnemu udzielanemu Policji przez samorząd.

         Poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, współpraca z samorządami, 

wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców to cele niżańskiej policji realizowane 

w codziennej służbie.
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OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU
PUBLICZNEGO ZA OKRES 2014 ROKU NA TERENIE

DZIAŁANIA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W NISKU

1. STAN ZAGROŻENIA PRZESTEPCZOŚCIĄ

      Komenda Powiatowa Policji realizowała zadania w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu niżańskiego w 2014 roku  w oparciu o zadania ujęte w planie 

pracy Komendy Powiatowej Policji w Nisku oraz Strategię Rozwoju Podkarpackiej Policji.

Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie  powiatu wpływa przede 

wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, zagrożenie 

wykroczeniami,  głównie  przeciwko  mieniu  oraz  porządkowi  i  spokojowi  publicznemu, 

zagrożenie  przestępstwami  i  wykroczeniami  w  ruchu  drogowym,  a  także  zakres 

występowania różnego rodzaju patologii społecznych.

Oceniając  poziom  bezpieczeństwa  przez  pryzmat  rozmiarów  przestępczości  i  jej 

dynamiki,można  stwierdzić,  że  powiat  niżański  należy  do  jednych  z  bezpieczniejszych 

powiatów w województwie podkarpackim, a tym samym w kraju.

PRZESTEPSTWA STWIERDZONE 

W POSZCZEGÓLNYCH GMINACH POWIATU NIŻAŃSKIEGO

GMINA 
ULANÓW

GMINA 
RUDNIK 

NAD 
SANEM

GMINA 
KRZESZÓW

GMINA 
HARASIUKI

GMINA 
JEŻOWE

GMINA 
NISKO

GMINA 
JAROCIN

2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014

167 90 147 129 44 58 73 52 105 53 487 374 105 58
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Ogółem  w  2014  roku  na  terenie  powiatu  niżańskiego  stwierdzono  775 

przestępstwa, tj. o 324 mniej niż w 2013 roku, uzyskując wykrywalność na poziomie 72,8 %, 

tj. o 6,5 % niższą niż w 2013 roku. 

     W  strukturze  przestępczości  przeważają  przestępstwa  drogowe,  kryminalne 

stanowiące 489 tj. o 84 czyny mniej niż w roku 2013.   

Głównymi  kategoriami  przestępstw  kryminalnych  są  przestępstwa  p-ko  mieniu 

stanowiące 246 tj o 10 czynów mniej niż 2013 roku oraz przestępstwa p-ko życiu i zdrowiu, 

których w ubiegłym roku stwierdzono 49 a dwa lata temu 37. 

WYKRYWALNOŚĆ  PRZESTEPSTW  OGÓŁEM 

ORAZ LICZBA PODEJRZANYCH W PORÓWNANIU DO ROKU 2013

ROK WYKRYWALNOŚC W 
PROCENTACH

LICZBA PODEJRZANYCH

2013 79,3 752
2014 72,8 465

Z  posiadanych  danych  dotyczących  przestępstw  kradzieży  cudzej  rzeczy  oraz 

kradzieży z włamaniem wynika, iż w roku 2014 ilość stwierdzonych przestępstw pozostała 

na tym samym poziomie.  Odnotowano natomiast  niewielki  spadek wykrywalności  w tych 

kategoriach  czynów.  Natomiast  w   kategorii  uszkodzenia  rzeczy  nastąpił  wzrost 

wykrywalności.  Omawiając te kategorie zdarzeń należy wspomnieć,  że przeważają tu tzw. 

przestępstwa  okazjonalne,  o  niewielkich  stratach,  wynikające  często  z  braku  właściwego 

zabezpieczenia  mienia  przez  właścicieli.  Rejonem  najbardziej  zagrożonym  jest  Miasto  

i Gmina Nisko. Kradzież cudzej rzeczy – analizowana kategoria przestępstw dotyczy głównie 

drobnych  kradzieży mienia  o  wartości  w przedziale  400 – 1000 złotych,  pozostawionego 

przez  właściciela  lub  posiadacza  bez  nadzoru  i  zabezpieczenia  w  bardzo  różnych 

okolicznościach  i  miejscach.  W  tej  kategorii  znajdziemy  również  kradzieże  linii 

energetycznych i innych linii napowietrznych ( które zawierają w sobie metale kolorowe), 

kradzieże  rowerów,  telefonów  komórkowych,  pieniędzy,  przedmiotów  pozostawionych 
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w niezabezpieczonych pomieszczeniach biurowych, na placach budowy, terenach ogródków 

działkowych i etc.

Przyczynami tego negatywnego i jednego z najbardziej uciążliwych dla mieszkańców 

powiatu zjawiska są: 

- brak zainteresowania, nadzoru i zabezpieczenia technicznego bądź fizycznego właściciela 

lub użytkownika mienia.

- atrakcyjność towarów stanowiących przedmiot kradzieży, wynikająca z ich wartości, braku 

cech identyfikacyjnych, jak również łatwości ich zdobycia,

- brak właściwego nadzoru zagrożonych linii przez służby energetyczne  i kolejowe,

- atrakcyjna cena metali kolorowych w punktach skupu i możliwość łatwego ich zbytu.

Niewątpliwie  najgroźniejszym  rodzajem  przestępstw  p-ko  mieniu  są  rozboje  

i wymuszenia rozbójnicze, gdzie działania przestępcze są skierowane nie tylko na mienie, ale 

również na życie i zdrowie ofiar. Na terenie powiatu niżańskiego w 2014 roku stwierdzono 

12 takich czynów ( 2013 r. – 4 ). 

Drugą grupę przestępstw kryminalnych stanowią przestępstwa p-ko życiu i zdrowiu. 

W 2014 roku stwierdzono 33 tego rodzaju przestępstwa o 4 mniej niż w roku 2013. Dane 

wskazują,  iż  zarówno  ilości  stwierdzanych  w  ostatnich  latach  przestępstw  p-ko  życiu 

i zdrowiu jak i ich wykrywalność są zbliżone. Wśród przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu 

dominują zdecydowanie dwa rodzaje przestępstw; spowodowanie uszczerbku na zdrowiu – 

14 czynów oraz bójki  i  pobicia  -  16 czynów.  Ze względu na skutki  działania  sprawców, 

zdecydowanie groźniejszymi przestępstwami, również w odczuciu społecznym, są te drugie.

Omawiając  zagrożenie  powiatu  niżańskiego przestępczością  kryminalną  nie  sposób 

pominąć zdarzeń wprawdzie jednostkowych, ale o dużym ciężarze gatunkowym, budzących 

szeroki  oddźwięk  społeczny,  tj.  zgwałceń  czy  przestępstwa  z  ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii. W ubiegłym roku doszło do dwóch zgwałceń tj. o jedno mniej 

niż w roku poprzednim.

W 2014  roku  na  terenie  działania  KPP Nisko  stwierdzono  42 czynów z  ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii, a w roku 2013 takich czynów stwierdzono 51.  
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Liczba  ujawnionych  (stwierdzonych)  przestępstw  wiąże  się  w  znacznym  stopniu 

z  aktywnością  samych  policjantów,  wprowadzaniem nowych  bardziej  skutecznych  metod 

działania Policji, ale również aktywniejszej postawy nauczycieli, rodziców i dyrektorów szkół 

widzących potrzebę walki ze zjawiskiem narkomanii, gdyż problem ten dotyka w znakomitej 

większości ludzi młodych.

Obok  przestępstw  kryminalnych,  najliczniejszą  kategorię  przestępstw  stanowią 

przestępstwa  drogowe  wśród  których  zdecydowanie  dominują  przestępstwa  kierowania 

pojazdem w stanie nietrzeźwości.  W 2014 roku stwierdzono 138 przestępstw drogowych  

z czego 107 to kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości. 

Najliczniejszą  kategorią  przestępstw  w  2014  roku  (  podobnie  jak  w  latach 

poprzednich) były przestępstwa z art. 178a § 1 i 2 kodeksu karnego ( kierowanie pojazdami 

mechanicznymi  i  innymi  pojazdami  w  stanie  nietrzeźwym  )  –  stwierdzono  107  takich 

przestępstw.  Najwięcej tych przestępstw odnotowano na terenie gminy Nisko, a w dalszej 

kolejności  na  terenie  gmin  Jeżowe,  Jarocin,  Rudnik  nad  Sanem,  Krzeszowie,  Harasiuki 

i Ulanowie. 

Po zsumowaniu przestępstw z art. 178 a § 1 i 2 kk oraz wykroczeń z art. 87 § 1, 1a i 2 

kw ogólnie ujawniono 174 kierujących pod wpływem alkoholu. 

           Trzecią główną kategorią są przestępstwa gospodarcze. Na terenie powiatu niżańskiego 

w 2014 roku wszczęto 92 tj. o 35 więcej tego rodzaju przestępstw niż w roku 2013.. Wśród 

stwierdzonych  przestępstw  o  charakterze  gospodarczym  dominowały  głównie  oszustwa 

gospodarcze,  przestępstwa  przeciwko  obrotowi  gospodarczemu i  fałszerstwa gospodarcze. 

W grupie tej znajdują się również przestępstwa dotyczące nie wywiązania się z umów kupna 

sprzedaży zawartych za pośrednictwem portali internetowych.

 Pomimo iż sprawy takie są bardzo skomplikowane i pochłaniają bardzo dużą ilość czasu 

policjantom,  którzy  się  nimi  zajmują,  wykrywalność  tego  typu  przestępstw  jest  bardzo 

wysoka i w roku 2014  wyniosła 80,4 %.
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2. DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA

Jak co roku tak i w 2014 r. KPP w Nisku uczestniczyła w realizacji wielu programów 

prewencyjnych.

-  Pseudokibic -w ramach realizacji  ww. programu w szkołach na terenie  całego powiatu 

rozdano  ulotki  zawierające  informacje  na  temat  konsekwencji  prawnych  oraz  karnych 

związanych z przestępczością stadionową. Tematykę udziału osób nieletnich w  zakłóceniach 

porządku publicznego podczas meczów przekazano również na 21 spotkaniach z młodzieżą 

szkolną oraz rodzicami. Zorganizowano spotkanie z prezesami klubów piłkarskich w zakresie 

zapewnienia  porządku  i  bezpieczeństwa  podczas  rozpoczynających  się  wiosną  2014  r. 

rozgrywek piłkarskich. 

-  Przyjazne  Środowisko  Lokalne  - w 2014  r.  zostało  podpisane   porozumienia 

z  Burmistrzem  Gminy  i  Miasta  Rudnika  nad  Sanem  o  przekazaniu  przez  administrację 

samorządową  środków  na  zorganizowanie  dodatkowych  służb  funkcjonariuszy  Policji, 

zwanych służbami „ponadnormatywnymi”. Działania były nastawione przede wszystkim na 

eliminację wykroczeń porządkowych, osób spożywających alkohol w miejscach publicznych 

oraz przeciwdziałanie niszczeniu mienia. W trakcie realizowanych patroli od społeczeństwa 

docierały  sygnały  o  skuteczności  patroli  co  potwierdzały  wyniki  podsumowujące  służbę. 

Zadania  z  zakresu  prewencji  kryminalnej  policjanci  KPP  Nisko  realizowali  także 

za pośrednictwem lokalnej prasy oraz strony internetowej Komendy. 

Za  pośrednictwem  proboszczów  parafii  na  mszach  przekazywane  były  informacje 

na  temat  najczęściej  występujących  rodzajów  przestępstw  wraz  ze  wskazówkami  do  ich 

uniknięcia oraz apelem o reagowanie na nie i powiadamianie Policji. 

W listopadzie policja uczestniczyła w posiedzeniu zespołu zarządzania kryzysowego 

odnośnie przygotowania do nadchodzącego sezonu zimowego. Poruszane tematy: utrzymanie 

dróg, zjawisko bezdomności, utrzymanie budynków wielopłaszczyznowych. 

 Patrole kierowane w miejsca, gdzie najczęściej  mieszkańcy zgłaszali  zakłócenia porządku 

publicznego bądź spożywanie alkoholu w miejscach publicznych ograniczyły znacznie liczbę 

interwencji  we wspomnianych  miejscach.  Po  przedstawieniu  wyników zebranych  podczas 

pełnionych służb „ponadnormatywnych” ze strony władz samorządowych policja uzyskała 

zapewnienie  o  przeznaczeniu  kolejnej  puli  środków  finansowych  na  realizację  służb 

ponadnormatywnych w 2015 roku.
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- Stop patologiom – Razem Bezpieczniej - Policjanci z nieetatowego zespołu ds. prewencji 

kryminalnej i nieletnich brali udział w posiedzeniach Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 

Miejskiej  w  Nisku,  na  których  podnoszony  był  problem m.  in.  alkoholizmu,  narkomanii 

i przemocy wśród nieletnich. 

Podczas  ubiegłorocznych  działań  policjanci  skupili  się  na  kontrolach  punktów 

sprzedaży alkoholu i uświadamianiu sprzedawcom zgubnej dla młodzieży sprzedaży napojów 

alkoholowych. Ulotki i broszurki zawierające treści związane z zakazem sprzedaży alkoholu 

i wyrobów tytoniowych młodzieży poniżej 18 roku życia zostały przekazane sprzedawcom 

i właścicielom kiosków, sklepów oraz lokali gastronomicznych.  

- Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie - Komenda Powiatowa Policji 

w Nisku podejmuje działania mające na celu zapobieganie i zwalczanie przemocy domowej, 

w  ramach  których  dzielnicowi  stale  nadzorują  rodziny  zagrożone  przemocą.  Informacje 

o  sytuacji  rodzinnej,  potrzebie  wsparcia  finansowego,  czy  ewentualnej  potrzebie  leczenia 

odwykowego  są  na  bieżąco  przekazywane  przez  dzielnicowych  ośrodkom  pomocy 

społecznej,  prokuraturom,  sądom i  urzędom gmin.  Ofiary  przemocy  domowej  są  zawsze 

informowane o przysługujących prawach, trybie postępowania oraz instytucjach pomocowych 

z terenu powiatu. 

Na  bieżąco  policja  współpracowała  z  placówką  interwencyjną  „  Caritas”  prowadzącą 

hostel dla kobiet i dzieci, do którego mogą być kierowane kobiety w ciąży, bezdomne oraz 

izolowane  od  sprawców  przemocy  domowej.  Z  uwagi  na  to,  iż  większość  kobiet 

przebywających w placówce jest dowożona przez służby patrolowe, utrzymywany był stały 

kontakt z placówką oraz jej pracownikami. Każdorazowy powrót kobiet i dzieci do domów 

monitorowany był zarówno przez pracowników placówki i policji. 

Dzielnicowi utrzymują stały kontakt z Punktem informacyjno-konsultacyjny dla ofiar 

przemocy w rodzinie” przy Miejskim Ośrodku Pomocy w Rodzinie w Nisku zapewniający 

bezpłatną, profesjonalną pomoc i wsparcie psychologiczne, socjalne i prawne. Informacje na 

temat pracy punktu i rodzaju udzielanej pomocy przekazywane są osobom pokrzywdzonym 

w wyniku  przemocy  domowej.  Trudniejsze  przypadki  związane  z  przemocą  osobiście  są 

analizowane przez funkcjonariuszy i pracowników punktu, a pokrzywdzonym udzielana jest 

wszechstronna  pomoc.  Punkt  na  bieżąco  przekazuje  Komendzie  foldery  kontaktowe  i 

broszury na temat przemocy i udzielanej pomocy.

Policjanci  zajmujący  się  prewencją  kryminalną  i  nieletnimi  pozostają  w  stałym 

kontakcie z IX Zamiejscowym Wydziałem Sądu Rodzinnego i Nieletnich w Nisku. Każde 
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zgłoszenie  dot.  przemocy  w  stosunku  do  osób  małoletnich  jest  wnikliwie  sprawdzane, 

a  w  przypadku  potwierdzenia  informacja  jest  niezwłocznie  przekazywana  do  sędziów 

rodzinnych  ze  wskazaniem  objęcia  rodziny  nadzorem.  Do  czynności  wykonywanych 

z udziałem osób małoletnich zawsze wykorzystywany jest „niebieski pokój”.

Każda  osoba  pokrzywdzona  chcąca  uzyskać  informacje  o  etapie  prowadzonego 

postępowania  czy  sposobie  zakończenia  sprawy  jest  kierowana  przez  dyżurnego 

do  funkcjonariusza  prowadzącego  sprawę.  Osobie  także  udzielane  są  wyczerpujące 

informacje na temat przysługujących uprawnień procesowych oraz roli w postępowaniu 

Na  tablicy  ogłoszeniowej  KPP  Nisko  zamieszczone  są  informacje  o  placówkach 

pomocowych  z  terenu powiatu.  Dzielnicowi  dysponują  ulotkami  z  danymi  kontaktowymi 

placówek interwencyjnych.

Zgodnie z  wytycznymi dot. procedury postępowania w stosunku do ofiar przemocy każda 

nowo  założona  niebieska  karta  jest  kierowana  do  zespołu  interdyscyplinarnego,  gdzie 

podejmowane są decyzje co do formy pomocy poszkodowanej osobie.

Materiały  profilaktyczne  i  informacyjne  przekazane  przez  KWP w Rzeszowie  zostały 

przekazane dzielnicowym oraz posterunkom policji.

-  Narodowy  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych- 

Policjanci  z  nieetatowego  zespołu  ds.  Prewencji  Kryminalnej  i  Nieletnich  w  czasie  roku 

szkolnego  wielokrotnie  uczestniczyli  w  prelekcjach  z  młodzieżą  na  temat:  alkoholizmu, 

skutków  zdrowotnych,  społecznych  oraz  prawnych  spożywania  alkoholu  przez  osoby 

nieletnie. Uczniowie byli informowani o toku postępowania w przypadku ujawnienia osoby 

nieletniej będącej pod wpływem alkoholu.

W zależności od zapotrzebowania kierowanego ze strony nauczycieli przeprowadzane 

były  spotkania  z  nauczycielami,  pedagogami  szkolnymi  i  rodzicami  na  temat  procedur 

postępowania z osobą nieletnią będąca pod wpływem alkoholu na terenie placówki szkolnej.

-  Krajowy  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii,  w  ramach  którego  działaniami 

profilaktycznymi  objęto  wszystkie  szkoły  znajdujące  się  na  terenie  powiatu  niżańskiego. 

W trakcje działań programowych przeprowadzono 40 spotkań z młodzieżą podczas, których 

omawiano  akty  prawne,  konsekwencje  naruszania  przepisów  Ustawy  o  przeciwdziałaniu 

narkomanii,  udzielanie,  nakłanianie,  posiadanie,  wprowadzanie narkotyków do obrotu itd.. 

Przeprowadzono również 8 spotkań z nauczycielami i pedagogami. 
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3. WSPÓŁPRACA Z PODMIOTAMI  POZAPOLICYJNYMI

Komenda Powiatowa Policji w Nisku w 2014 roku w celu zapobiegania popełnianiu 

przestępstw  i  wykroczeń  oraz  zjawiskom  kryminogennym  współpracowała  z  organami 

samorządowymi,  organizacjami  społecznymi  oraz  z  podmiotami  pozapolicyjnymi 

na podstawie własnych porozumień  jak i podpisanych przez Komendę Główną Policji oraz 

Komendę  Wojewódzka  Policji  w  Rzeszowie.  Współpracowano  m.  in.  z  :  Regionalną 

Dyrekcją  Lasów  Państwowych,  Państwową  Strażą  Łowiecką,  Strażą  Rybacką,  Strażą 

Ochrony  Kolei,  Żandarmerią  Wojskową  oraz  Zarządcami  Dróg.  Funkcjonariusze  KPP 

w Nisku na bieżąco współpracowali z instytucjami zajmującymi się problematyką nieletnich, 

między innymi z: IX Zamiejscowym Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich z siedzibą w Nisku, 

z instytucjami i stowarzyszeniami zajmującymi się problemami alkoholowymi. 

W szkołach podstawowych i  ponadpodstawowych przeprowadzono również zajęcia 

edukacyjne  zakończone  egzaminami  na  kartę  rowerową  i  motorowerową.  Działania 

te pozwoliły pogłębić  wiedzę dzieci  i  młodzieży w zakresie  przepisów ruchu drogowego, 

bezpiecznego  korzystania  z  dróg  i  pojazdów.  W  perspektywie  powinno  to  zaowocować 

zmniejszeniem ilości wypadków i kolizji drogowych z udziałem nieletnich.
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4.  ROZMIAR  I  STRUKTURA  PRZESTĘPCZOŚCI  I  DEMORALIZACJI  

NIELETNICH

Przestępczość nieletnich

W 2014 roku ujawniono 24 nieletnich sprawców, którzy dopuścili się 43 czynów 

karalnych. 

Rok 2012 2013 2014
Czyny nieletnich 56 44 43

Nieletni sprawcy 43 46 24

Z analizy tej wynika, że w  2014 r. nastąpił spadek ujawnionych nieletnich natomiast 

liczba popełnionych przez nich czynów pozostała  na tym samym poziomie. 

Nieletni  dopuszczają  się  przede  wszystkim  czynów  karalnych  o  charakterze 

kryminalnym takich jak rozboje, kradzieże, kradzieże z włamaniem oraz bójki i pobicia. 

LICZBA CZYNÓW NIELETNICH W POSZCZEGÓLNYCH KATEGORIACH 

PRZESTĘPCZOŚCI, W ROKU 2014 

Kategoria czynu zabronionego Ilość nieletnich Ilość czynów

Rozbój, kradzież rozbójnicza, 
wymuszenie

5 11

Bójka, pobicie 1 3

Kradzież cudzej rzeczy 4 2

Z ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomani

7 10

Uszczerbek na zdrowiu 3 4

Przestępstwa drogowe 1 1
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W Komendzie Powiatowej Policji w Nisku w roku 2014 ujawniono 11 małoletnich 

pod  wpływem  alkoholu.  Osoby  te  nie  były  zatrzymywane  w  izbie  wytrzeźwień  tylko 

przekazywane  rodzicom.  Policja  w  każdym  przypadku  ujawnienia  małoletniego  pod 

wpływem alkoholu dążyła do wyjaśnienia okoliczności w jakich wszedł on w jego posiadanie. 

W  przypadku  jednorazowego  ujawnienia  małoletniego  pod  wpływem  alkoholu  były 

przeprowadzone  rozmowy  profilaktyczno  -  ostrzegawcze  z  małoletnim  w  obecności 

rodziców,  jak  również  kierowano  wystąpienia  do  rodziców.  W  przypadku  ponownego 

ujawnienia tego samego małoletniego pod wpływem alkoholu sporządzane były informacje, 

które przesyłano do Sądu Rodzinnego i Nieletnich w Nisku celem rozpatrzenia jako przejaw 

demoralizacji. 

Przyczynami zjawiska demoralizacji i przestępczości nieletnich są:

- brak właściwej opieki ze strony rodziców, ich niewydolność wychowawcza,

- praca zarobkowa i wyjazdy w tym celu za granice, pozostawienie dzieci pod opieką innych 

osób nienależycie wywiązujących się z przyjętych obowiązków,

- destrukcyjny wpływ środowiska rówieśniczego,

-  niepowodzenia  w  szkole,  wagary  jako  początek  wykolejenia  się,  a  w  konsekwencji 

popełnianie czynów karalnych,

- chęć łatwego osiągnięcia korzyści majątkowych,

- przeświadczenie o bezkarności nieletnich,

- brak atrakcyjnych form zagospodarowania nieletnim czasu wolnego.

Profilaktyka

Przez cały rok 2014 prowadzone były spotkania zarówno z rodzicami, nauczycielami, 
jak i uczniami w trakcie, których omawiane są akty prawne  i konsekwencje ich naruszania.

Poza stałymi działaniami profilaktycznymi w środowisku nieletnich przeprowadzono również 
cykliczne akcje, które zawsze cieszą się sporym zainteresowaniem dzieci i młodzieży:

Bezpieczne Ferie,

Bezpieczne Wakacje,

Bezpieczna Droga Do Szkoły,

Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym.
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LICZBA CZYNNOŚCI PROFILAKTYCZNE PRZEPROWADZONYCH 
W 2014 ROKU W STOSUNKU DO OSÓB  NIELETNICH

wyszczególnienie Lp. liczba

Wnioski, 
zawiadomienia, 
interwencje 
skierowane do 
instytucji i 
organizacji

Z tego 
do:

Sądów rodzinnych 1 28

Szkół i innych placówek oświaty i wychowania 2 3

Służby zdrowia i opieki społecznej 3 0

Poradni wszelkich typów 4 0

Innych instytucji i organizacji 5 0

Ujawnieni

nieletni

Pod wpływem narkotyków 6 0

Pod wpływem alkoholu 7 11

Członkowie subkultur młodzieżowych 8 0

Uciekinierzy z:

domów rodzinnych 9 1

placówek opiekuńczo-wychowawczych 10 2

schronisk dla nieletnich i zakładów 
poprawczych 11 0

prostytuujący się:
dziewczęta 12 0

chłopcy 13 0

Spotkania z młodzieżą 14 72

Spotkania z pedagogami 15 53

5. PRZEMOC W RODZINIE

W porównaniu z rokiem ubiegłym spadła liczba interwencji domowych dotyczących 

przemocy  w  rodzinie.  Teczki  zagadnieniowe  zazwyczaj  tyczą  się  tych  samych  rodzin. 

Niestety nadal ofiary przemocy wolą kilkakrotnie zgłaszać interwencje domowe, niż złożyć 

zawiadomienie o przestępstwie z art. 207 KK.
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W  dalszym  ciągu  na  bieżąco  policja  współpracuje  z  placówką  interwencyjną 

„ Caritas” prowadzącą hostel  dla kobiet i  dzieci,  do którego mogą być kierowane kobiety 

w  ciąży,  bezdomne  oraz  izolowane  od  sprawców  przemocy  domowej.  Z  uwagi  na  to, 

iż  większość  kobiet  przebywających  w  placówce  jest  dowożona  przez  służby  patrolowe, 

utrzymywany  jest  stały  kontakt  z  placówką  oraz  jej  pracownikami.  Każdorazowy powrót 

kobiet i dzieci do domów monitorowany jest zarówno przez pracowników placówki i policji. 

Zgodnie  wytycznymi  dotyczącymi.  procedury  postępowania  w  stosunku  do  ofiar 

przemocy  każda  nowo  założona  niebieska  karta  jest  kierowana  do  zespołu 

interdyscyplinarnego, gdzie podejmowane są decyzje co do formy pomocy poszkodowanej 

osobie. Liczba sporządzonych formularzy ,,Niebieska Karta-A” o przemocy w rodzinie – 120

6. STAN ZAGROŻENIA WYKROCZENIAMI

W 2014 roku na terenie powiatu niżańskiego policjanci Komendy Powiatowej Policji 

w Nisku ujawnili ogółem 6366 wykroczeń tj. o 801 wykroczeń więcej niż w rojku 2013.

Za  ujawnione wykroczenia policjanci   nakładali mandaty karne, kierowali wnioski 

o ukaranie do sądu bądź pouczali sprawców wykroczeń, z tego m.in:

4817 stanowiły wykroczenia przeciwko przepisom ruchu drogowego,

159 stanowiły wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu,

110 stanowiły wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego,

293  stanowiły  wykroczenia  przeciwko  przepisom  ustawy  o  wychowaniu   w  trzeźwości 

i przeciwdziałania alkoholizmowi,

233 stanowiły wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej,

440  stanowiły wykroczenia przeciwko mieniu.

Najwięcej wykroczeń przeciwko przepisom ruchu drogowego popełniano na drogach 

krajowych nr 19 i 77, gdzie odbywa się największy ruch pojazdów, i tam właśnie występuje 

największe  zagrożenie  wypadkami  oraz  kolizjami  w  ruchu  pojazdów.  Wykroczenia 

przeciwko  porządkowi  i  spokojowi  publicznemu  oraz  urządzeniom  użytku  publicznego 

popełniane są głównie przez młodzież w godzinach wieczorowo – nocnych.

W roku 2014 policjanci Komendy Powiatowej Policji w Nisku nałożyli ogółem 4134 

mandaty karne, z czego m.in.:
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55 - za wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu,

3479 - za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi na drogach,

61 – za wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego,

184–za  wykroczenia  przeciwko  przepisom  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości 

i przeciwdziałania alkoholizmowi.

Ponadto sporządzonych zostało 709 wniosków o ukaranie do sądu, a w stosunku do 

1101 osób zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia.

7. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM
              

Bezpieczeństwo  w  ruchu  drogowym  to  kolejny  czynnik  mający  znaczący  wpływ 

na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego. W 2014 roku na drogach terenu Komendy 

Powiatowej Policji w Nisku zaistniało ogółem 526 zdarzeń drogowych z czego 69 zostało 

zakwalifikowanych  jako  wypadki  drogowe,  w  wyniku  których  11  osób  poniosło  śmierć, 

natomiast 76 zostało rannych. W okresie tym zanotowano  457 kolizji  drogowych w wyniku 

których powstały jedynie straty materialne. W porównaniu do 2013 roku  ilość wypadków i 

kolizji nieznacznie spadła, odnotowano natomiast wzrost osób zabitych. 

Najczęstszymi przyczynami zaistniałych zdarzeń drogowych były:

- nieprawidłowe wykonywanie manewrów omijania, wyprzedzania, wymijania,

- niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze,

- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu,

- ze strony pieszych -wejście na jezdnię przed nadjeżdżający pojazd. 

W ramach realizacji harmonogramu działań drogowych na rok 2014 przeprowadzono 

działania  drogowe  pod  kryptonimami:  Prędkość,  Pasy,  Bezpieczna  droga  do  szkoły, 

Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, Ferie 2014, BUS, TRUCK, Alkohol i narkotyki, 

Znicz 2014, Bezpieczne wakacje, Trzeźwy poranek, Bezpieczny weekend.

Częste kontakty z gronem pedagogicznym szkół zaowocowały informacjami o planowanych 

wyjazdach  autobusów  wycieczkowych,  stąd  prawie  każdy  autobus  i  kierowca  przed 

wyjazdem jest poddawany szczegółowej kontroli. 
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8. ZABEZPIECZENIE PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA

W  celu  zabezpieczenia  porządku  publicznego  i  bezpieczeństwa  w  miejscach 

publicznych  tut.  Komenda  realizowała  służbę  patrolową  i  obchodową,  organizowała 

zabezpieczenia imprez masowych oraz prowadziła liczne działania i akcje prewencyjne.

Służbę  patrolową  organizowano  w  okresie  całodobowym  uwzględniając  miejsca 
najbardziej zagrożone . 

W  godzinach  wieczorowo-nocnych  w  miarę  możliwości  zwiększano  ilość  służb 

patrolowych.  Policjanci  KPP  w  Nisku  w  służbie  patrolowej  „wspomagani”  byli  przez 

policjantów OP w Rzeszowie, którzy pełnili  służbę patrolową na terenie miasta Nisko jak 

również miasta Rudnik nad Sanem.

Ponadto  ilość  służb  patrolowych  zwiększano  w  związku  z  organizowanymi  imprezami, 

meczami  piłkarskimi,  uroczystościami  kulturalno-  rozrywkowymi  również  podczas  tych 

wydarzeń korzystano z pomocy policjantów z Oddziałów Prewencji.

9. LOGISTYKA

Rok  2014  był  tak  samo  jak  2013  rokiem  bardzo  trudnym  dla  Policji  w  sferze 

finansowej. Można było to również odczuć w KPP w Nisku. 

Jak co roku tak i w 2014 r. Komenda Powiatowa Policji w Nisku była wspierana przez 

lokalne  samorządy.  Pomoc  samorządów  to  głównie  wspieracie  rzeczowe,  otrzymano  149 

litrów benzyny bezołowiowej  i 294 litry oleju napędowego na łączną wartość 2 316,85 zł.  

Udział poszczególnych urzędów gmin w ww. dotacji rzeczowej przedstawia się następująco:

UG Jeżowe   87 litrów Pb -95,    294 litrów ON   o wartości  1 997,08 zł.

UG Harasiuki   62  litry   Pb -95,     o wartości     319,77 zł.

Otrzymane paliwo w formie rzeczowej  pozwoliło na przejechanie  około 5000 kilometrów 

czyli  około 1 % wszystkich przejechanych kilometrów przez pojazdy służbowe ( 546 589 

km). Ponadto samorządy trzech gmin tj. UG Krzeszów, UGiM Rudnik nad Sanem oraz UGiM 

Ulanów   wsparli  w  50%  zakup  samochodu  osobowego  marki  KIA  Venga  w  wersji 

nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Rudniku nad Sanem.
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Udział poszczególnych gmin w zakupie:

UG Krzeszów  - 6 500,00 zł.

UGiM Rudnik nad Sanem – 15 500,00 zł.

UGiM Ulanów – 11 000,00 zł.

Sąd  Rejonowy  w  Nisku  przekazał  nieodpłatnie  do  dalszego  użytkowania  sprzęt 

kwaterunkowy (meble  biurowe) o łącznej  wartości  4 122,80 zł  oraz sprzęt  informatyczny 

(komputery i drukarki) o wartości 16 900,00zł.

 UGiM  Rudnik nad Sanem – 8 000,00 zł przeznaczono dla policjantów Komisariatu 

Policji w Rudniku nad Sanem na pełnienie służb ponadnormatywnych. 

Dzięki bardzo dobrej współpracy z Aresztem Śledczym w Nisku, część prac porządkowych 

na  terenie  KPP wykonywane  były  społecznie  przez  osoby  odbywające  karę  pozbawienia 

wolności. W 2014 r. prace takie wykonywała stale jedna pani. 

Również duży wkład w poprawę warunków pracy w KPP w Nisku mieli  stażyści, 

którzy na wniosek Komendanta Powiatowego Policji byli kierowani do pracy z Powiatowego 

Urzędu Pracy. Głównie wykonywali oni prace biurowe. 

10. PODSUMOWANIE

Analiza danych na temat zagrożenia przestępczością na terenie powiatu niżańskiego 

wykazuje,  spadek ogólnej liczby przestępstw o charakterze kryminalnym oraz przestępstw 

drogowych. 

Niezależnie  od  utrzymującego  się  na  stosunkowo  niskim  poziomie  zagrożenia 

przestępczością nie można pominąć problemów, które winny być eliminowane przy szerokim 

współdziałaniu  z  samorządami,  organami,  instytucjami  oraz  organizacjami  społecznymi. 

Współdziałanie to winno dotyczyć następujących zadań:

 - ograniczenie liczby wypadków drogowych oraz ich skutków 

- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,

- przeciwdziałanie demoralizacji wśród nieletnich
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- eliminowanie przejawów chuligaństwa 

W dalszym  ciągu  niezbędna  jest  intensyfikacja  działań  z  zakresu  prewencji  kryminalnej, 

skierowana na ograniczenie  przestępstw w kategoriach  :  kradzież  cudzej  rzeczy,  kradzież 

z włamaniem, uszkodzenie rzeczy, bójki i pobicia.

Cały  czas  poprzez  dzielnicowych  należy  rozwijać  i  doskonalić  formy  oddziaływania 

profilaktycznego w ramach prowadzonych programów prewencyjnych ukierunkowanych na 

niwelowanie zagrożeń najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców powiatu. Podjęcie działań 

zmierzających  do  integracji  dzielnicowego  z  mieszkańcami  powiatu  w  celu  pobudzenia 

aktywności  i  wspólnej  realizacji  programów  i  działań  na  rzecz  poprawy  bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w ich miejscu zamieszkania. 

Należy kontynuować współpracę z samorządami lokalnymi, miejskimi i gminnymi komisjami 

ds.  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  ośrodkami  opieki  społecznej  oraz  innymi 

podmiotami pozapolicyjnymi.

Systematycznemu  doskonaleniu  winny  podlegać  czynności  związane  z  bezpośrednim 

patrolowaniem miejsc  szczególnie  zagrożonych  przy  udziale  władz  miejskich  i  gminnych 

(m.in. poprzez porozumienia dotyczące służb ponadnormatywnych).

Wyk. R.K

19


